
Contacto

Teléfono +34 976723838
Fax +34 976723823
Correo Electrónico contratos@zaragozadeporte.com

Dirección Postal

Avda. Cesáreo Alierta, 120 - Pab. Príncipe Felipe
(50013) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DEP01-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Zaragoza Deporte Municipal S.A.U.(Medio Propio)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zaragozadeporte.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jRp6iSZSsGwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ampliación de los vestuarios de la piscina climatizada en C.D.M. Alberto
Maestro de Zaragoza

Actuaciones necesarias para la construcción de un nuevo edificio de vestuarios en la zona de solárium de lasDescripción 
piscinas exteriores y conectado al edificio existente. Se plantea la construcción de un edificio de una planta, distribuido en
38 duchas con cambiador, zona de taquillas y lavabos, y zona de almacenaje para equipos, según Proyecto básico y de
ejecución.
Valor estimado del contrato 762.166,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 922.221,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 762.166,55 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
C.D.M. “Alberto Maestro” situado en Camino de las Torres nº2, en parcela de equipamiento deportivo público con
referencia 7.05 ED (PU). Ver cláusula 8.3 PCAPE
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

http://www.zaragozadeporte.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jRp6iSZSsGwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS DE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN GLOBAL SIC 2019, S.L.
NIF B99538399
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Caravís 28, Planta 1, Oficina 1
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 876538623
Correo Electrónico comercial@globalsic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 674.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 816.629 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica, que cumple con todos los requisitos exigidos en los Pliegos y que corresponde a la
presentada por la empresa Servicios de Ingeniería y Construcción Global SIC 2019, S.L., N.I.F. B99538399, con domicilio
en la calle Caravís 28, Planta 1, Oficina 1, 50.197 Zaragoza, por la cantidad de 674.900,00 € - IVA excluido, al que se
adicionará el 21% de IVA (141.729,00 €), lo que supone un total de 816.629,00 € - IVA incluido, con un plazo de ejecución
de las obras de 9 meses contados a partir del día siguiente al del Acta de comprobación del replanteo y un periodo de
garantía de 2 años a partir de la fecha de recepción de las obras.
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la recepción de la notificación de adjudicación (art.153.3 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Zaragoza Deporte Municipal S.A.U.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Apertura documentación Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
Se comunicarán a los licitadores oportunamente, la
fecha, la hora y el enlace a la videoconferencia

Contacto

Teléfono 976723838
Fax 976723823
Correo Electrónico contratos@zaragozadeporte.com

Dirección Postal

Avda. Cesáreo Alierta, 120 - Pab. Príncipe Felipe
(50013) Zaragoza España

Teléfono 976723838
Fax 976723823
Correo Electrónico contratos@zaragozadeporte.com

Avda. Cesáreo Alierta, 120 - Pab. Príncipe Felipe
(50013) Zaragoza España

Presentación de recursos

Zaragoza Deporte Municipal S.A.U.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 13:00
Observaciones: Las ofertas podrán ser presentadas: 1-En sobre cerrado, en las oficinas de Zaragoza Deporte Municipal
S.A.U. (Pabellón “Príncipe Felipe”) Avda. Cesáreo Alierta 120, 50013 Zaragoza. 2- Por correo postal, debiendo
justificarse la fecha y hora de la imposición del envío en la Oficina de Correos Y ANUNCIAR EN EL MISMO DÍA AL
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN la remisión de la oferta a la dirección: contratos@zaragozadeporte.com. (Ver apartado
2.2.2. PCAP)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ox9Y57M3TyP%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014003247 |  2024-000891859 | Mon, 19 Aug 2024 09:49:13:297 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71693702943280255260964850361753287980 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ox9Y57M3TyP%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

